
 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  3736 del  15/12/2021 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 3736 DEL 15/12/2021 

 

Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI PRONTUARI DELLE 

VIOLAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE DITTA EGAF SRL. . 

CODICE CIG:  ZB5346ACD9. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Premesso che il personale della Polizia Locale necessita di aggiornamenti in materia di 
codice della strada e di norme sulla circolazione come parte integrante dell’attività; 
Ritenuto necessario fornire gli uffici della Polizia Locale di n. 70 copie del Prontuario 

tascabile delle violazioni al Codice della Strada, che ha come scopo la formazione e 
l’aggiornamento della più recente normativa di settore correlata dalle relative e 

dettagliate note operative; 
Preso atto che il Prontuario del Codice della Strada della ditta Egaf Edizioni srl, è 
considerato dagli operatori della Polizia Locale di Andria il più facilmente fruibile e quindi 

il più adatto alle operazioni su strada; 
Considerato che la ditta Egaf Edizioni srl è una società rinomata nel settore della 

formazione ed aggiornamento in materia di Polizia Locale e pubblica da decenni opere 
complete ed apprezzate dagli operatori del settore; 
Interpellata la ditta Egaf Edizioni srl, con sede in via Filippo Guarini, 2 – 47121 Forlì, 

P.IVA 02259990402, si è proposta di fornire copie del Prontuario delle violazioni alla 
circolazione stradale con uno sconto pari al 25% sul costo di copertina, e licenze per 

l'app Violazioni CDS al costo unitario (cad. iva esclusa al 4%), con uno sconto già 
applicato pari al 65,09%, ottimo strumento di approfondimento quest'ultimo, rapido, 

sempre aggiornato ed eccellente supporto operativo sulla strada; 
Visto le condizioni generali di abbonamento annuale con assistenza tecnica e 
aggiornamenti che prevede l’invio di nuovi prontuari ogni qualvolta vi sia un 

aggiornamento cartaceo oltre che on-line, senza successivo onere per l’Ente; 
Appurato che presso il sito della CONSIP S.p.A. non risulta attiva alcuna convenzione 

per la fornitura di beni corrispondenti a quelli che si intendono acquistare; 
Constatato che le continue modifiche al Codice della Strada con relativo aggiornamento 
degli importi delle sanzioni amministrative rendono necessario provvedere all’acquisto 

di Prontuari di tal genere, facilmente consultabili dagli operatori che svolgono il servizio 
di Polizia Locale;  

Ritenuto pertanto oltremodo necessario ordinare alla citata ditta la fornitura Prontuari 
al Codice della Strada come sopra descritti e  licenze per l'app Violazioni CDS, anche in 
considerazione del fatto che l’attuale offerta contiene un notevole sconto sopra citato 

oltre alla fornitura di nuovi prontuari cartacei e l’aggiornamento on-line ad ogni 
eventuale successiva variazione apportata al Codice della Strada; 

Ritenuto necessario impegnare la somma complessiva di € 5.980,22, comprensivo di 
I.V.A. in favore della Egaf S.r.l. imputandone il relativo costo sul cap. 318001 - p.i.c. 
1.03.01.02.014; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal 
sottoscritto responsabile del Settore VIII, consente di attestare la regolarità e la 



 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  3736 del  15/12/2021 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis D. 
L.vo 267/2000; 

Dato atto, altresì, che non sussistono, in capo al Responsabile cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, 

comma 9, lett. E) della legge 190/2012, né sussistono condizioni di incompatibilità di 
cui all'art. 35-bis del D. Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui 
al vigente Piano Triennale Anticorruzione; 

 
 Viste le delibere di Consiglio Comunale n. 37 e 38 del 29/08/2018; 

Visto l'art. 183 comma 8 TUEL 

     D E T E R M I N A 

-     la narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 

-   di affidare alla ditta Egaf Edizioni s.r.l. con sede in 47121 Forlì alla via Guarini, 2 

P.IVA 02259990402, la fornitura di Prontuari al Codice della Strada e  licenze per 

l'app Violazioni CDS, al costo complessivo di € 5.980,02, comprensiva di I.V.A. al 

4% per le licenze app.; 

-  di impegnare la somma complessiva di € 5.980,02, I.V.A. inclusa sul cap. 318001 

-  p.i.c. 1.03.01.02.014 del bilancio 2021 – 2023, esercizio 2021;   
 

-  Di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

della norma recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del D. L.vo 267/2000. 
 

 

  

 



 

Pagina 3 di 3  - Det. N.  3736 del  15/12/2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3736 DEL 15/12/2021 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI PRONTUARI DELLE VIOLAZIONI 

ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE DITTA EGAF SRL. . CODICE CIG:  ZB5346ACD9. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

 Il Responsabile  del Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

Riccardo Zingaro / INFOCERT SPA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.albo.comune.andria.bt.it/ 

. 

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti della Citta' di Andria” 

 


